
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. АРЗГИР 

АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
(МБОУ СОШ № 2 с. АРЗГИР )

ПРИКАЗ

02.09.2024 г. с.Арзгир №187/1

«О дополнительных мерах по обеспечению
общественной и антитеррористической безопасности»

В целях обеспечения антитеррористической защищенности МБОУ СОШ № 2 
с. Арзгир, предотвращения диверсионно-террористических проявлений в отношении 
учащихся, работников образовательных учреждения

Приказываю:
1. Принять дополнительный комплекс мер по обеспечению антитеррористической 

безопасности, сохранению жизни и здоровья учащихся и работников школы: провести 
инструктаж по вопросам антитеррористической защиты, повышению бдительности и 
усилению пропускного режима с учащимися и работниками, беседы с родительской 
общественностью. Ответственный преподаватель -  организатор ОБЗР Головань Д.П., 
классные руководители 1- 11 классов, заместитель директора по АХЧ Скребец П.С, 
заместитель директора по ВР. Васильева Н.Н.

2. Принять исчерпывающие меры антитеррористической направленности при 
подвозе учащихся, проводить регулярные проверки и осмотры используемого и предос­
тавляемого транспорта. Ответственный заместитель директора по АХР Скребец П.С.

3. Не допускать парковку всех видов транспорта вблизи учреждения, незамедли­
тельно информировать территориальные органов полиции обо всех несанкционирован­
ных парковках транспорта вблизи общеобразовательного учреждения. Ответственные 
заместитель директора по АХР Скребец П.С. и преподаватель -  организатор 
ОБЗР Головань Д.П.

4. Усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, 
ответственный заместитель директора по АХР Скребец П.С.

5. Обеспечить регулярные осмотры зданий и прилегающих территорий с целью 
обнаружения подозрительных предметов (не менее 4 раз в день), ответственный замес­
титель директора по АХР Скребец П.С.

6. Ужесточить пропускной режим на территорию и в здание школы. Ответствен­
ным за пропускной режим назначить ответственным заместителя директора по АХР 
Скребец П.С.

7. Довести до сведения работников, учащихся, родительской общественности 
номера телефонов и каналы связи с правоохранительными органами, органами ГО и ЧС



я  своевременно информировать их при обнаружении настораживающих признаков. 
Ответственный преподаватель - организатор ОБЗР Головань ДП.

8. Провести разъяснительную работу с учащимися о недопустимости заведомо 
ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за указанные действия. 
Ответственная заместитель директора по ВР Васильева Н.Н, классные руководители 
1-11 классов.

9. Обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации, пер­
вичных средств пожаротушения, средств связи со службами экстренного реагирования. 
Ответственный заместитель директора по АХР Скребец П.С.

10. Незамедлительно информировать управление образованием обо всех происше­
ствиях, связанных с угрозой жизни и здоровья учащихся в течение одного часа с мо­
мента выявления факта происшествия по телефону, в течение одних суток -  письменно.

11. Контроль за исполнением данной 

Директор МБОУ СОШ №2 с.Арз 

С приказом ознакомлены:

яю за собой

с0/ Т.В Марюфич

ум
Голубничая И. М. 
Городецкая С. В. 
Демченко Н. В 
Скребец П.С.. 
Васильева Н.Н, 
Левченко Л. И. 
Синицина М.С. 
Самокиш Е 
Зима Т. В. 
Марченко И.П..‘ 
Недбайло В.Г. 
Верещак М.А. 
Головань Д.П.

Макаревская Н. И, 
Солонина Г.С. ^  
Копань Н. А. I 
Головань О. И 
Роговая С. А. 
Сологуб Е. В. 
Романенко С. 
Терещенко Е. 
Яломыст И. В 
Скребец В. Н.Д| 
Мыгаль Л.И., ,/ 
Кучерова С Ж


